ô
(<

PRãFETT[,lRA MUNICIPAL DE

* construindo novos cåminhÕs *
TTANTTNüA

^

EXTRATO DE CONTRATO Ns 07.23.11.010.001

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E A
EMPRESA COPA ENGENHARIA LTDA CNPJ ne 02.200.9L710001*65.
oBJETO: O objeto da presente avença CONTRATAçÄO DE EMPRESA PARA PAV¡MENTAçÃO ASFÁLT|CA

EM DTVERSAS RUAS NO BATRRO SANTO ANTÔN|O, MUN|CIP|O DE ITAITINGA/CE, conforme projeto

básico e demais anexos do edital.

FUNDAMENTAçÃO LEGAI: Conforme TOMADA DE PREçOS sob o ne 2023.07.OLO TP, em conformidade

com a Lei ns 8.666/93 e Legislação Complementar.

VALOR DO CONTRATO: Global R$1.740.559,76 (HUM MILHÃO SETECENTOS E QUARENTA MlL,

QUINHENTOS E qNqUENTA E NOVE REAIS SETENTA E SEIS CENTAVOS).

ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da presente contratação serão pagas com recursos

oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica: 0701.26,782.0363.1.006.0000 Elemento de

Despesa: 4.4.90.51.00 - Fonte de Recursos: 1.500.0000.00.

PRAZO E EXECUçÃO: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos

do art. 57, ll da Lei 8.666/93. O prazo para a completa execução das obras contratadas e/ou dos serviços

contratados é de até 210 (duzentos e dez) djas.

DATA: ITAITINGA/CE, 10 de Novembro de 2023,

S¡GNATÁilOS: José lnácio Silva Parente e Carlos Eduardo Benevides Neto

i**a*rgttttåltÜlllllriltt t öataalt

S Av, Cel, Vírgilio Távora,171O, ltaítinga - Ce

r" {8$} 3Ë77-1361

*r prefeitura@ltaítlnga.ce.gov.br

g wr|w,ltaitln ga.ce.gov.br

t)-

-\

It

TOMADA DE PREçOS No 2023.07.0,t0 TP
\\ I

EXTRATO DE CONTRATO No 07.23.'11.010.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAlTl
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA COPA ENGENHARIA LTDA
no 02.200.91710001-65..OBJETO: O objeto da presente avença CONTRATAçAO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTAçÃO ASFÁLT|CA EM DTVERSAS RUAS NO BATRRO SANTO ANTONIO, MUNtCfpþ DE
ITAITINGA/CE, conforme projeto básico e demais anexos do edital. FUNDAMENTAçAO LEGAL:
Conforme TOMADA DE PREçOS sob o no 2023.07.010 TP, em conformidade com a Lei no 8.666/93 e
Legislaçäo Complementar. VALOR DO CONTRATO: Global R$1.740.559,76 (HUM MILHÃO
SETECENTOS E QUARENTA MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS SETENTA E SEIS
CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da presente contratação seräo pagas
com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica: 070'1.26.782.0363.1.006.0000
Elemento de Despesa:4.4.90.51.00 - Fonte de Recursos: 1.500.0000.00. PRAZO E EXECUçAO:'tZ
(doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, ll da Lei
8.666/93. O prazo para a completa execução das obras contratadas e/ou dos serviços contratados é de
até 210 (duzentos e dez) dias. DATA: ITAITINGA/CE, 1O de Novembro de 202l} SIGNATÁRIOS: José
lnácio Silva Parente e Carlos Eduardo Benevides Neto

PREFEITURA DE lTAlTlNcA - CE - AVISO DE LICITAçÃO - n Pregoeira da Prefeitura de ltaitinga - CE,
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 14 de Novembro de 2023
a 24 de Novembro de 2023 até às 08h. (Horário de BrasÍlia), estará recebendo as Propostas de Preços
referentes ao Pregão Eletrônico no 2023.11.01-01PE, tipo menor preço global/lote, sob o Sistema de
Registro de Preços, tendo como objeto a AQUISIÇAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE
PARA "DIVERSAS SECRETARIAS'' DO MUNICíP|O DE lTAlTlNcA - CE, no Endereço Eletrônico Provedor
do Sistema: Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço "www.bbmnetlicitacoes.com.br". A
abertura das propostas acontecerá no dia 24 de Novembro de2023, às 10h. (Horário de Brasília) e o início
da sessão de disputa de lances ocorrerá a partirdas 10h e 15min do dia 24 de Novembro de 2023 (Horário
de Brasília). Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às
12h horas), e poderão sersolicitadas através do telefone (85) 3513-2004.ltaitinga/CE,09 de Novembro de
2023. Eduarda Almeida Silvestre - Pregoeira.

GABINETE DO PREFETTO - PORTARIAS - Nomeaçäo:170t2023

PORTARIA NO'17012023, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARA, no uso de suas atribuiçöes legais, e na
conformidade do artigo 80, incisos I e lX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

RESOLVE:

Art. 1o. NOMEAR a Sra. TAIS ALMEIDA DE SOUSApara exercer ocargo de DIRETORA DE
DIVISÃO DE DESPORTO, com lotaçäo na Secretária Municipal de Juventude e Esporte deste Município,
na forma da Legislaçäo atual atinente à matéria, a partir do dia 29 de setembro de 2023.

Art. 2o.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

Registre-se, Publique-se, Gumpra-se.

Assinado eretronicamente por:Antonio Marcos ravares -.ti#;::rrr:i;,"ffi1íl;ií,r,.r:."iiiÍ:39;iffif,i,l;,13i,Í9i¿Îf
ffi

NGA,
CNPJ

t^
u

contrário